
CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE 
SÃO JOÃO DO CAIUÁ

RESOLUÇÃO Nº. 11/2017
Súmula: Alteração do Plano Decenal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de São João do 
Caiuá, Estado do Paraná.
O Conselho Municipal de Defesa e Proteção dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribui-
ções, que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 1.832, de 17 de março de 2010, e, considerando a delibe-
ração da plenária realizada em 18 de setembro de 2017.
RESOLVE:
Art. 1º - Incluir no Plano Decenal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de São João do 
Caiuá, ações estratégicas referentes ao acolhimento institucional de Crianças e Adolescentes, incluindo as 
ações de reordenamento dos Serviços de Acolhimento conforme o Plano Municipal de Acolhimento de São 
João do Caiuá, Estado do Paraná.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
  São João do Caiuá, 18 de setembro de 2017
__________________________________________
LUZIA MOREIRA DE JESUS
Vice - Presidente do CMDCA 

RESOLUÇÃO Nº. 12/2017
Súmula: Aprovação da Prestação de Contas do Projeto Brincadeiras na Comunidade do Município de São 
João do Caiuá, Estado do Paraná.
O Conselho Municipal de Defesa e Proteção dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribui-
ções, que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 1.832, de 17 de março de 2010, e, considerando a delibe-
ração da plenária realizada em 18 de setembro de 2017.
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Projeto Brincadeiras na Comunidade no município de São João 
do Caiuá, Estado do Paraná.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
  São João do Caiuá, 18 de setembro de 2017

__________________________________________
LUZIA MOREIRA DE JESUS
Vice - Presidente do CMDCA 

 

MUNICÍPIO DE MIRADOR 
 

CONVITE 
 

O Prefeito Municipal de Mirador, Sr. Reinaldo Pinheiro da Silva 
convoca os Membros do Conselho Municipal de Saúde de Mirador, Vereadores 
e toda População para participarem da “2ª. AUDIÊNCIA PÚBLICA DE 
SAÚDE DE 2017”, no dia 26 (terça-feira) de setembro de 2.017, com início 
às 17:30 horas, no Auditório da Câmara Municipal de Mirador, com o 
objetivo de dar maior transparências aos Gastos da Saúde, conforme os termos 
do art. 36 da Lei Complementar nº. 141/12. 

 
 
 

Mirador, 18 de setembro de 2.017. 
 

 
   
 REINALDO PINHEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUERÊNCIA DO NORTE 

AVISO DE  LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL– Nº 45/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA LABORATORIO (REAGENTES, LÂMINAS, entre outros), con-
forme especificações do edital.
ABERTURA:  29 de setembro de 2017 – 08:30 horas
LOCAL: Sala de licitações da Prefeitura Municipal, situada 
a Rua Waldemar dos Santos, 1197, centro, pelo fone 44-3462.1515.
Querência do Norte-PR, 14 DE SETEMBRO DE 2017.

ROZINEI APARECIDA RAGGIOTTO OLIVEIRA 
PREFEITA

AVISO DE ABERTURA DE  LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL – Nº 46/2017– 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO.
ABERTURA:  02 DE OUTUBRO de 2017 – 08:30 horas
LOCAL: Sala de licitações da Prefeitura Municipal, situada a Rua Waldemar dos Santos, 1197, centro, pelo 
fone 44-3462.1515.
Querência do Norte-PR, 15 de SETEMBRO de 2017.

ROZINEI APARECIDA RAGGIOTTO OLIVEIRA
PREFEITA

 

MUNICÍPIO DE MIRADOR 
 

CONVITE 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRADOR, Estado do Paraná, Sr. REINALDO 
PINHEIRO DA SILVA, invocando os princípios da transparência e da 
publicidade que regem a Administração Pública amparada no art. 9º da lei 
Complementar nº. 101/2000; Torna-se público a realização de AUDIÊNCIA 
PÚBLICA, no dia 26/09/2017 (terça-feira), com início às 18:00 horas, no 
Auditório da Câmara Municipal, na Cidade de Mirador; 
 
Programação: 
 

· 18:00 horas - Apresentação e Análise do Processo de 
Cumprimento das Metas Fiscais do Segundo Quadrimestre do Ano 
de 2017. 

 
Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em textos 
legais, fazemos chamamento público para assistir e participar das audiências. 
 

GABINETE DO PREFEITO, 18 DE SETEMBRO DE 2.017. 
 
 
   
 REINALDO PINHEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUAIRAÇÁ

LEI Nº 018/2017
SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo a ampliar o parcelamento e/ou reparcelamento de débitos municipais relati-
vos a IPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano; TLLF – Taxa de Licença para Localização, Funcionamento; TLS 
– Taxa de Licença Sanitária, vencidos até 31 de dezembro de 2016 e dá outras providências.
A Egrégia Câmara Municipal aprovou e eu, ELSON DA SILVA GREB, Prefeito Municipal de Guairaçá/PR, san-
ciono a seguinte
LEI
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a ampliar o parcelamento e/ou reparcelamento de 
débitos Municipais relativos à IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano; TLLF – Taxa de Licença para Localiza-
ção e Funcionamento; TLS – Taxa de Licença Sanitária, com vencimento até 31 de dezembro de 2016, constitu-
ídos ou não, inscritos ou não em divida ativa ajuizada ou não, com exigibilidade suspensa ou não, com desconto 
de 100% (cem por cento) em relação aos juros moratórios e multa para pagamento à vista em cota única. 
Art. 2º-  Os débitos tributários constantes, do artigo anterior poderão ser parcelados em até 06 (seis) par-
celas mensais e sucessivas sem a concessão de descontos mediante apresentação de requerimento junto ao De-
partamento de Tributos escrito e assinado.
§ 1º - O parcelamento abrangerá todos os débitos existentes em nome da pessoa física ou jurídica.
§ 2º - O valor de cada parcela não poderá ser inferior a:
I – R$- 50,00 (cinquenta reais), na ocorrência serão diminuídas o numero de parcelas com adequação ao va-
lor mínimo mencionado.
§ 3º - Os contribuintes com débitos tributários já parcelados poderão reparcelar, nos temos do “caput” deste ar-
tigo.
§ 4º - Tratando-se de débitos tributários inscritos em dívida ativa, ajuizados para cobrança executiva, o período 
de parcelamento deverá ser instituído com comprovante de pagamento das custas judiciais, dos honorários ad-
vocatícios e da prova de oferecimento de bens em garantias ou fiança para liquidação do débito, suspendendo-
se a execução mediante as competentes medidas e serem tomadas pela Procuradoria Jurídica do Município até 
a quitação do parcelamento.
Art. 3º -  O parcelamento será revogado:
I – pela venda do imóvel (não liberação de certidão negativa);
II – pela inadimplência, por 03 (três) meses consecutivos alternados, o que primeiro ocorrer;
III – pela inadimplência do pagamento devido relativo a fatos geradores ocorridos após a data da formulação 
do acordo.
Parágrafo Único – A revogação do parcelamento implica na exigência do pagamento do débito tributário em sua 
totalidade, acrescidos de juros, multas e correção monetária, deduzindo-se os valores pagos pelo contribuinte, 
através de inscrição em divida ativa e consequente cobrança judicial.
Art. 4º - A opção pelo parcelamento e/ou reparcelamento sujeita o contribuinte à aceitação plena e irretratável de 
todas as condições estabelecidas nesta lei e constitui confissão irrevogável e irretratável da dívida ativa relativo 
aos débitos tributários nele incluídos. 
Parágrafo Único – a opção pelo parcelamento sujeita, ainda, o   contribuinte:
a) Ao pagamento regular das parcelas do débito consolidado;
b) Ao pagamento regular dos tributos municipais, com vencimento posterior a data de opção do par-
celamento.
Art. 5º - O prazo para parcelamento, implícito nesta lei será de 60 (sessenta) dias a partir de sua publicação.
Art. 6º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Paço Municipal de Guairaçá, Estado do Paraná, em 18 de setembro de 2017.

Elson da Silva Greb
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO CAIUÁ

DECRETO: N.º 4.526
18 DE SETEMBRO DE 2017

SÚMULA: Recondução da Composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMD-
CA e Mesa Diretora, para o ano de 2018.

JOSÉ CARLOS DA SILVA MAIA, Prefeito Municipal de São João do Caiuá, Estado do Paraná, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:
Art. 1º - Fica constituído o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São João do Caiuá, 
Estado do Paraná, de acordo com a Lei Municipal de Nº 2.2486 de 15 de março de 2015, e considerando a de-
liberação da plenária realizada no dia 18 de setembro de 2017, fica composto pelos seguintes membros e res-
pectivos suplentes:
SOCIEDADE CIVIL
- 03 (três) REPRESENTANTES DAS ENTIDADES/ORGANIZAÇÕES DE DEFESA E DE ATENDI-
MENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.
Associação de Amigos da Pastoral da Criança
Titular: Luzia Moreira da Silva
Suplente: Bruno Ribeiro dos Santos
Rotary Club
Titular: Maria Elita Oliveira
Suplente: Magno César Zonta
Associação de Pais e Amigos de Excepcionais - APAE
Titular: Águeda Barbão Negrini
Suplente: Flávia Roberta Zerbinato Passos 

GOVERNO MUNICIPAL:
- 01 (um) REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
Titular:  Juliana Flor Benvindo Vitturi
Suplente: Cintia Cristina Santana Takemoto
- 01 (um) REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE:
Titular: Paulo Sérgio Castelini 
Suplente: Cleide Ferreira Pereira
- 01 (um) REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES:
  Titular:  Gislaine Fermiano de Abreu 
  Suplente: Juvenete Aparecida dos Santos Souza 

Art. 2º - A Mesa- Diretora permanece com a seguinte composição:
Presidente: Juliana Flor Benvindo Vitturi
Vice - Presidente: Luzia Moreira da Silva
 1º Secretário: Gislaine Fermiano de Abreu 
2º Secretário: Paulo Sergio Castelini

Art. 3º- Esta Recondução do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente terá a duração de 01 
(um) ano. A nova Composição do Conselho acontecerá na Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente em 2018.
Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo para 04 de agosto de 2017.

Edifício da Prefeitura Municipal de São João do Caiuá, em 18 de setembro de 2017.
_______________________________________________
JOSÉ CARLOS DA SILVA MAIA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTO PARANÁ

DECRETO Nº. 217 / 2017
Concede Licença Prêmio Especial Remunerada a Servidora Pública Municipal, e dá outras providências.
ALTAMIRO PEREIRA SANTANA - Prefeito do Município de Alto Paraná - Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições legais;
D E C R E T A:
Art 1º Fica concedido 90(noventa) dias de LICENÇA PRÊMIO ESPECIAL REMUNERADA a Servidora Pública 
Municipal a Sra. IVONE DE JESUS ANASTÁCIO, brasileira, solteira, maior, portadora da cédula de identidade ci-
vil RG nº. 5.414.562-4-SSP/PR, e inscrita no CPF sob nº 830.252.199-04, exercendo o cargo de provimento efe-
tivo de Professora-20h/s em cada padrão (1º e 2º), nomeada pelos Decretos nº 080/1998 e 014/2012, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação desta municipalidade, no período de 03/07/2017 a 30/09/2017, referente ao 
período de aquisição de 31/01/2007 a 30/01/2012 - (1º.Padrão), e período de aquisição 1º/02/2012 a 31/01/2017 
- (2º.Padrão), conforme requerimento.
Art 2º O presente DECRETO entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeito retroativo a data de 
03/07/2017.
Edifício da Prefeitura Municipal de Alto Paraná – Estado do Paraná, aos quinze dias do mês de setembro do ano 
de dois mil e dezessete. 15/09/2017.
   

Altamiro Pereira Santana
Prefeito Municipal 
16º Gestão Administrativa

PORTARIA N!. 211 / 2017
Designa Servidora Pública Municipal, e dá outras providências. 
ALTAMIRO PEREIRA SANTANA – Prefeito do Município de Alto Paraná - Estado do Paraná, usando de suas 
atribuições legais. 
R E S O L V E:
Art 1! Designar a partir do dia 10/08/2017 a Servidora Pública Municipal a Sra. NADIR ÂNGELO DA SILVA, bra-
sileira, solteira, maior, portadora da cédula de identidade civil RG nº. 10.869.424-6-SSP/PR, e inscrita no CPF sob 
nº. 071.931.039-38, nomeada pelo Decreto nº. 189/2017, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Ad-
ministrativo-40h/s, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para prestar seus serviços junto as Secretarias 
da Escola “Alvino Mendonça”- 20h/s e C.M.E.I. Centro Municipal Educação Infantil “Ana Nery” - 20h/s, deste Mu-
nicípio de Alto Paraná – Estado do Paraná.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data de 10/08/2017.
Edifício da Prefeitura Municipal de Alto Paraná – Estado do Paraná, aos quinze dias do mês de setembro do ano 
de dois mil e dezessete. 15/09/2017.

Altamiro Pereira Santana
Prefeito Municipal
16º Gestão Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLANALTINA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 54/2017 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 111/2017
O Município de Planaltina do Paraná – Estado do Paraná vem por meio do Pregoeiro (abaixo subscreve), tornar 
Público que realizará Procedimento Licitatório na Modalidade Pregão Presencial. 
Objeto: Registro de preços para futuras contratações de horas técnicas de informática para manutenção em equi-
pamentos, redes, impressoras e formatação de computadores.
Tipo: Menor preço por item.
Recurso: Próprios
Data/Hora: Abertura será dia 29 de setembro de 2017
                 Inicio às 08h30mim
Informações e edital: Paço da Prefeitura Municipal de Planaltina do Paraná - Estado do Paraná, no Departamento 
de Licitações e Contratos, pelo Telefone 044 3435 1221 (ramal 212), pelo site www.planaltinadoparana.pr.gov.br
 Planaltina do Paraná – Estado do Paraná, Departamento de Licitações e Contratos, aos
18 (dezoito) dias do mês de setembro do ano de 2017 (dois mil e dezessete).

Diogo Luiz Maleski
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 55/2017 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 112/2017
O Município de Planaltina do Paraná – Estado do Paraná vem por meio do Pregoeiro (abaixo subscreve), tornar 
Público que realizará Procedimento Licitatório na Modalidade Pregão Presencial. 
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de fraldas geriátricas, pomada hidrogel, curativos e alimen-
tação especial.
Tipo: Menor preço por item.
Recurso: Próprios
Data/Hora: Abertura será dia 03 de outubro de 2017
                 Inicio às 08h30mim
Informações e edital: Paço da Prefeitura Municipal de Planaltina do Paraná - Estado do Paraná, no Departamento 
de Licitações e Contratos, pelo Telefone 044 3435 1221 (ramal 212), pelo site www.planaltinadoparana.pr.gov.br
 Planaltina do Paraná – Estado do Paraná, Departamento de Licitações e Contratos, aos
18 (dezoito) dias do mês de setembro do ano de 2017 (dois mil e dezessete).

Diogo Luiz Maleski
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LOANDA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 91/2017-PML 
PROCESSO 126/2017-PML
MUNICÍPIO DE LOANDA
OBJETO: O objeto deste Pregão é a aquisição de 01 (um) veículo automotivo tipo furgão transformado em ambu-
lância de remoção de paciente, zero quilometro, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente Edital. 
ABERTURA: 06 de outubro de 2017, às 09:30 ou na mesma hora do primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de 
não haver expediente nesta data, na sala de licitações.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais)
INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Loanda 
ou pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400. 

   Loanda, 18 de setembro de 2017.

João Nicolau dos Santos
Prefeito Municipal

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO 92/2017-PML 
PROCESSO 127/2017-PML
MUNICÍPIO DE LOANDA
REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétri-
cos em geral, para atender as necessidades das Secretaria Municipais de Finanças e Administração, Educação 
e Cultura, Saúde, Trabalho e Serviço Social, Serviços Urbanos e Meio Ambiente, Indústria Comércio e Agricultu-
ra, Planejamento e Esportes Lazer e Turismo, do Município de Loanda-Pr, conforme descritos no ANEXO I - Ter-
mo de referência. 
ABERTURA: 17 de outubro de 2017, às 08:30 ou na mesma hora do primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de 
não haver expediente nesta data, na sala de licitações.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 343.105,17 (trezentos e quarenta e três mil, cento e cinco reais e dezes-
sete centavos).
INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Loanda 
ou pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400. 

   Loanda, 18 de setembro de 2017.

João Nicolau dos Santos
Prefeito Municipal

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO 93/2017-PML 
PROCESSO 129/2017-PML
MUNICÍPIO DE LOANDA
REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais espor-
tivos, jogos e brinquedos (bolas, bambolê, banco imobiliário, kit de bloco para montar tipo lego, circuitos de obatá-
culos, tapetes de amarelinhas, jogo de pega-varetas, jogo de xadrez oficial, jogo de dama e xadrez e jogo de trilha, 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação e Cultura, Esportes Lazer e Turismo e Tra-
balho e Serviço Social, do Município de Loanda-Pr, conforme descritos no ANEXO I - Termo de referência. 
ABERTURA: 20 de outubro de 2017, às 09:00 ou na mesma hora do primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de 
não haver expediente nesta data, na sala de licitações.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 72.021,24 setenta e dois mil e vinte e um reais e vinte e quatro centavos).
INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Loan-
da, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do Município www.loanda.pr.gov.br, demais informa-
ções pelo telefone 0XX44-3425-8400. 
   Loanda, 18 de setembro de 2017.

João Nicolau dos Santos
Prefeito Municipal

]]AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO 94/2017-PML 
PROCESSO 130/2017-PML
MUNICÍPIO DE LOANDA
REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de lim-
peza pesada para manutenção dos õnibus escolares e automóveis do Pátio de Máquinas do Município, atenden-
do dessa forma as necessidades das Secretarias Municipais de Serviços Urbanos e Meio Ambiente e Educação e 
Cultura, do Município de Loanda-Pr, conforme descritos no ANEXO I - Termo de referência. 
ABERTURA: 23 de outubro de 2017, às 14:00 ou na mesma hora do primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de 
não haver expediente nesta data, na sala de licitações.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).
INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Loan-
da, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do Município www.loanda.pr.gov.br, demais informa-
ções pelo telefone 0XX44-3425-8400. 
   Loanda, 18 de setembro de 2017.

João Nicolau dos Santos
Prefeito Municipal

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2017-PML
PROCESSO Nº. 100/2017-PML
MUNICÍPIO DE LOANDA
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa, para executar, sob regime de empreitada 
por preço global por lote, do tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, dos seguintes objetos: Fornecimen-
to e instalação de iluminação de emergência, blocos de iluminação e placas de sinalização, nas Escolas e Centros 
de Educação Infantil da rede municipal do Ensino fundamental, do Município de Loanda-Pr, Os serviços deverão 
ser executados de acordo com os projetos, especificações técnicas, memoriais descritivos e demais peças e docu-
mentos que são parte integrante do presente Edital.
ABERTURA: às 14:00 horas, do dia 10 de outubro de 2017, ou na mesma hora do primeiro dia útil subseqüente, 
na hipótese de não haver expediente nesta data. 
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO R$ 46.871,00  (quarenta e seis mil oitocentos e setenta e um reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06.006.12.361.0009.2.022.3.3.90.39.00.00. - 1107 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA
06.006.12.361.0009.2.022.3.3.90.30.00.00. - 1107 - MATERIAL DE CONSUMO
06.002.12.365.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA
06.002.12.365.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA
06.002.12.365.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA
06.002.12.365.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO
06.002.12.365.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO
06.002.12.365.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.002.12.361.0009.2.074.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA
06.002.12.361.0009.2.074.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.361.0009.2.094.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA
06.001.12.361.0009.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.361.0009.2.016.3.3.90.39.00.00. - 1104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA
06.001.12.361.0009.2.016.3.3.90.39.00.00. - 1103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA
06.001.12.361.0009.2.016.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA
06.001.12.361.0009.2.016.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.361.0009.2.016.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.361.0009.2.016.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

INFORMAÇÕES E AQUISIÇÃO EDITAL: Departamento de Licitações - Paço Municipal de Loanda ou pelo e-mail 
licitacao_loanda@hotmail.com, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400.

Loanda, 15 de setembro de 2017.

JOÃO NICOLAU DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Loanda

Paranavaí | 19 de setembro de 2017 | terça-feira

www.diariodonoroeste.com.brpublicação legal


